
SERVIZIO PROPONENTE: _________________________
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra ______________________ 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ___________________

                  DELIBERAZIONE  n° 277 del 10/03/2010

OGGETTO: Pratica medico-legale dipendente matricola n. 12062 -
 Presa d'atto del Verbale della CMV di Oristano 

Provvedimento finale.
PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Santina Marini

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO
PREMESSO :

− che in data 19.11.2004 la  dipendente con matricola n. 
12062  presentava  istanza  per  il  riconoscimeno  di 
infermità  dipendente  da  causa  di  servizio  e  la 
liquidazione dell'equo indennizzo;

− che  la  Commissione  Medica  di  Verifica  presso  il 
Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  di  Oristano, 
sottoposta  a  visita  la  dipendente  in  data  24.03.05 
giudicava l' infermità indicata sotto la lettera A)del 
verbale n. 80/CS del 24.03.05 – “non stabilizzata”;

VISTA la Deliberazione del D.G. n. 546 del 06.06.2007, con la 
quale si prendeva atto del Verbale sopra indicato;
VISTA  la nota Prot. n. 8882 del 03.02.2006 della suindicata 
dipendente con la quale chiedeva di essere sottoposta a nuova 
visita  da  parte  della  Commissione  Medica  di  Verifica  di 
Oristano al fine di stabiilire l'ascrivibilità ad una delle 
Tabelle di cui al D.P.R. N. 834 del 30 dicembre 1981;
VISTO  il  Verbale  della  Commissione  Medica  di  Verifica  di 
Oristano n.159/CS del 21.02.2008 con il quale viene stabilito 



che l'infermità contratta dalla  dipendente matricola n. 12062 è 
ascrivibile alla Tabella “B” del D.P.R. Sopra indicato;
RITENUTO  di dover prendere atto del Verbale . della Commissione 
Medica  di  Verifica  presso  il  Ministero  dell'Economia  e  delle 
Finanze  di  Oristano  e  adottare  il  Provvedimento  finale,  in 
conformità al parere espresso dal Comitato di Verifica per le 
cause di servizio di Roma così come previsto dall'art. 14 del 
D.P.R. 29.10.2001, n, 461;
RITENUTO,  inoltre  di  non dover  provvedere  alla  liqidazione  di 
alcuna somma a titolo di equo indennizzo, poiché per la stessa 
menomazione, alla dipendente di cui trattasi, è stato corrisposto 
un  risarcimento  superiore  a  quello  spettantele  per  equo 
indennizzo da parte dell'INAIL;
Per i motivi esposti in premessa
VISTA L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

D E L I B E R A
1)  di prendere atto del  Verbale della Commissione Medica di 

Verifica presso il Ministero dell'economia e delle Finanze 
di Oristano n. 159/CS del 21.02.2008 e conseguentemente di 
non  liquidare  alla  dipendente  matricola  n,.12062,  nessuin 
beneficio economico, poiché per la stessa menomazione, alla 
dipendente  di  cui  trattasi,  è  stato  corrisposto  un 
risarcimento  superiore  a  quello  spettantele  per  equo 
indennizzo da parte dell'INAIL;

2) di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  alla 
dipendente  interessata,  unitamente  alla  copia  del  Verbale 
della Commissione Medica di Verifica di Oristano n.159/CS 
del 21.02.2008, secondo quanto disposto dall'art. 7, comma 
3, del D.P.R. 29.01.2001 n. 461.

                                                                IL COMMISSARIO
  Dr.Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
       Dr. Pietro Attilio Manca         Dr. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/03/2010 
al 25/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 277 del 10/03/2010

